
  

 

CONVITTO NAZIONALE STATALE “GIORDANO BRUNO” 

CF 80004990612 

 

DETERMINA TRATTATIVA DIRETTA MEPA PER LA FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI 
DESTINATE AL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO INTERNO DI MENSA PER L’A.S. 2025/2026 PER 

I SEMICONVITTORI E PERSONALE DEL CONVITTO NAZIONALE STATALE “GIORDANO BRUNO” DI 
MADDALONI (CE),  AI SENSI DALL’ART. 50 DEL D.LGS. N. 36/2023. 

CIG B7B38B98F9 

 

IL RETTORE  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

VISTO  il Regio Decreto 1 settembre 1925, n. 2009 “Regolamento per i Convitti Nazionali”; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 1 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche relativa agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTA la Legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di trasparenza e 
prevenzione dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento concernente 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 "; 

VISTA la circolare MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019 recante “Decreto 28 agosto 2018, n. 129, 
avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti interpretativi”;  

VISTO il D. L. 19 aprile 2019, n. 32 c.d. “sblocca cantieri” convertito con modificazioni nella 

Legge 14 giugno 2019, n.55; 

VISTO  l’art.1, comma 512, della Legge 28 dicembre 2015 n.208 di Bilancio 2016 in materia 

di acquisti tramite il sistema delle convenzioni CONSIP, così come modificato 
dall’art.1, comma 419, Legge 11 dicembre 2016 n.232, di Bilancio 2017, recante 
specifiche disposizioni circa gli approvvigionamenti della P.A. tramite gli strumenti di 
acquisto e di negoziazione di Consip Spa; 

VISTA  la nota MIUR - Direzione Generale per gli Affari Internazionali Ufficio IV, 
Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e 
la coesione sociale - prot. n.2674 del 5 marzo 2013, avente ad oggetto “Fondi 

Strutturali europei 2007/2013 - Legge di stabilità 2013 in materia di acquisti tramite 



  

 

il sistema delle convenzioni CONSIP. Obbligo per le Istituzioni scolastiche di 
approvvigionarsi di beni e servizi mediante le convenzioni-quadro”;  

VISTO il Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento ed 
esecuzione di lavori, servizi e forniture e per il conferimento di incarichi individuali 
(giuste Delibere n. 1 e 2 Verbale n. 5 del 24/02/2022 del Consiglio di 
Amministrazione); 

VISTA  l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2025 del Convitto Nazionale Statale “G. 
Bruno” di Maddaloni (C.F. 80004990612) approvato dal Consiglio di Amministrazione 
con delibera 3/1 del 12/02/2025; 

VISTA                      la determina a contrarre per l’affidamento diretto di una fornitura di  
                               derrate alimentari destinate al funzionamento del servizio interno di mensa  
                               per l’A.S. 2025/2026 per i semiconvittori e  personale del Convitto Nazionale 

         Statale  “G.Bruno”  di Maddaloni (CE) prot.6049 del 16/07/2025; 
 
VISTA                      la richiesta di offerta (RDO) n.5517653 inviata tramite MEPA all’operatore  
                               economico New For srls – Via Provinciale Santa Maria a Cubito,528- 80145 Napoli  
                               P.IVA 10580941218; 
 
VISTA                      l’offerta economica pervenuta dalla Ditta New For srls acquisita agli atti  

                               dell’Istituzione Scolastica al prot.6083 del 18/07/2025; 
 
VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 sul “Responsabile Unico del Progetto “ (RUP); 
    

  RITENUTO che il Prof. Rocco Gervasio,  Rettore /DS dell’Istituzione Scolastica ed Educativa, 
risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, 
in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, 

avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate 
rispetto all’incarico in questione; 

 
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 

dalla succitata norma; 
 

ESPERITI                i controlli relativi alla regolarità contributiva e al controllo c/o la Camera di  

                               Commercio  Industria e Artigianato con richiesta prot.5961 VI.2 del 11/07/2025  
                               alla Ditta New For srls - Via Provinciale Santa Maria a Cubito,528- 80145 Napoli  
                               P.IVA 10580941218; 

 

ACCERTATO l’esito positivo dei suddetti controlli; 

  
 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto. 

 
Art. 2 E’ autorizzato l’affidamento tramite trattativa diretta su MEPA per la fornitura di  derrate 
alimentari destinate al funzionamento del servizio interno di mensa  per l’A.S. 2025/2026 per i 
semiconvittori e  personale del Convitto Nazionale   Statale  “G.Bruno”  di Maddaloni (CE)  la Ditta  

New For srls - Via Provinciale Santa Maria a Cubito,528- 80145 Napoli - P.IVA 10580941218. 
 
Art.3 E’ stato autorizzato l’importo di Euro 114.621,76  oltre l’ IVA , da impegnare sulle risore finanziarie 
del Convitto Nazionale   Statale  “G.Bruno”  di Maddaloni (CE)  CF 80004990612 con imputazione sul 
Programma Annuale E.F. 2025 CATEGORIA  G04 2.3.1.ATTIVITA’ SEMINCONVITTUALE 
CIG B7B38B98F9 COD.UNIVOCO UFYO3N. 
 



  

 

Art. 4 La presente determina è trasmessa al DSGA e agli Uffici Amministrativi, per i conseguenziali atti di 
competenza, nonché pubblicata sul sito web d’Istituto, nella sezione “Amministrazione Trasparente” sezione 
“Bandi e gare” quale notifica a tutti gli interessati. 
 
Art. 5 Il Responsabile Unico del Progetto  (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico del Convitto Nazionale 
Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE), Prof. Rocco Gervasio. 

 

 

 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Rocco Gervasio 

 
 

 

 

 

 

 


		2025-07-21T12:08:47+0200
	ROCCO GERVASIO


		2025-07-21T12:25:02+0200
	Convitto Nazionale Statale G. Bruno




